ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác

 bảo vệ bí mật nhà nước huyện Tuy Phước năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15/11/2018;

 Căn cứ Quyết định số 1584/QĐ-UBND ngày 21/3/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác bảo vệ bí mật nhà nước

trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2023;

 Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 1177/TTr-CAH-AN

ngày 12/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập

huấn công tác bảo vệ bí mật nhà nước huyện Tuy Phước năm 2023.

 Điều 2. Giao Công an huyện (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo công tác bảo

vệ bí mật nhà nước huyện) có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng HĐND&

UBND huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung, điều kiện

để tổ chức Hội nghị tập huấn công tác bảo vệ bí mật nhà nước huyện Tuy Phước

năm 2023 đạt hiệu quả.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng Công an huyện,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

   Nơi nhận:                CHỦ TỊCH
  - Như Điều 3;

  - TT Huyện ủy (b/c);

  - TT HĐND huyện (b/c);

  - CT, các PCT UBND huyện;

  - Lưu: VT, K4; CAH.
                    Huỳnh Nam

1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác

 bảo vệ bí mật nhà nước huyện Tuy Phước năm 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND

ngày     /7/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước)

 Thực hiện Quyết định số 1584/QĐ-UBND ngày 21/3/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác bảo vệ bí mật nhà nước

trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2023; Chương trình số 14/CTr-BCĐ ngày

24/3/2023 của Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước huyện Tuy Phước về

công tác trọng tâm bảo vệ bí mật nhà nước năm 2023 trên địa bàn huyện Tuy

Phước, UBND huyện Tuy Phước xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn

công tác bảo vệ bí mật nhà nước huyện Tuy Phước năm 2023 như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 - Nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang

và Nhân dân trên địa bàn huyện về Luật Bảo vệ bí mật nhà nước và các văn bản

hướng dẫn, thi hành.

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại các cơ

quan, đơn vị, địa phương, xác định bảo vệ bí mật nhà nước là một trong những

nhiệm vụ quan trọng hàng đầu, gắn với nhiệm vụ bảo vệ chính trị nội bộ của các cơ

quan, đơn vị, địa phương.

- Phát huy sức mạnh của hệ thống chính trị, các cấp, các ngành, địa phương,

tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện trong bảo vệ bí mật nhà nước, kịp thời phát

hiện, phòng ngừa, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ bí mật nhà

nước, góp phần tích cực trong đảm bảo an ninh quốc gia, giữ vững ổn định về chính

trị, trật tự an toàn xã hội tại địa phương.

 II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

 1. Thông báo tình hình liên quan đến việc triển khai thực hiện các quy định

về bảo vệ bí mật nhà nước; những sơ hở, thiếu sót thường gặp có nguy cơ dẫn đến

lộ, mất bí mật nhà nước.

 2. Tổ chức triển khai các quy định về bảo vệ bí mật nhà nước.

- Luật Bảo vệ bí mật nhà nước;

- Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính Phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước;

2

- Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2023 của Bộ Công an về ban hành

Biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước;

- Quy chế Bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn huyện Tuy Phước.

3. Thông qua các quy định về công tác văn thư, lưu trữ có liên quan đến bảo

vệ bí mật nhà nước.

- Quy định số 693-QĐ/VPTW ngày 15/12/2021 của Văn phòng Trung ương

Đảng về công tác văn thư trong các cơ quan, tổ chức Đảng.

- Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh Bình

Định về việc ban hành Quy định công tác bảo vệ BMNN trong lĩnh vực văn thư, lưu

trữ trên địa bàn tỉnh Bình Định.

4. Hướng dẫn các danh mục bí mật nhà nước trên các lĩnh vực có liên quan

đến cơ quan, đơn vị, địa phương.

 III. CÔNG TÁC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

 1. Thành phần tham dự Hội nghị

 a) Ở tỉnh: Mời đại diện Ban Chỉ đạo Công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh.

 b) Ở huyện:

 - Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;

 - Thành viên Ban Chỉ đạo công tác Bảo vệ bí mật nhà nước huyện;

 - 01 Lãnh đạo và 01 cán bộ phụ trách Văn thư - Lưu trữ hoặc công tác bảo vệ

bí mật nhà nước các Ban xây dựng Đảng của Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Văn

phòng HĐND&UBND huyện, các cơ quan, ban, ngành, đơn vị, các Trường trung

học phổ thông, hội, đoàn thể huyện;

 - Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo công tác Bảo vệ bí mật nhà nước huyện.

c) Ở xã, thị trấn:

- 01 Lãnh đạo Đảng ủy xã, thị trấn và 01 cán bộ Văn phòng Đảng ủy;

- 01 Lãnh đạo UBND xã, thị trấn và 01 cán bộ Văn phòng – Thống kê phụ

trách công tác Văn thư - Lưu trữ hoặc bảo vệ bí mật nhà nước.

 2. Thời gian và địa điểm:

 - Thời gian: dự kiến 01 ngày trong tháng 8/2023 (sẽ có Giấy mời gửi sau).

 - Địa điểm: Hội trường UBND huyện Tuy Phước.

 3. Kinh phí tổ chức: Sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo

công tác Bảo vệ bí mật nhà nước huyện năm 2023.

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Công an huyện

3

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển

khai thực hiện Kế hoạch;

 - Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện phát hành giấy mời triệu

tập đại biểu tham dự, phụ trách công tác tổ chức Hội nghị và xây dựng chương

trình, chuẩn bị tài liệu, đảm bảo các điều kiện phục vụ cho Hội nghị;

 - Mời báo cáo viên cho Hội nghị;

 - Sau đợt tập huấn, tham mưu UBND huyện ban hành kế hoạch tổ chức kiểm

tra công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

 2. Văn Phòng HĐND và UBND huyện: Chủ trì, phối hợp với Công an

huyện chuẩn bị Hội trường và các điều kiện đảm bảo để phục vụ cho Hội nghị; phát

hành giấy mời triệu tập đại biểu tham dự.

 3. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn: bố trí cán bộ tham dự Hội

nghị đúng, đủ thành phần theo qui định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức thực hiện

nghiêm túc kế hoạch này. Quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc kịp thời

báo cáo về UBND huyện (thông qua Đội An ninh - Công an huyện: ĐT
0256.3633215) để hướng dẫn thực hiện./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T16:44:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T16:44:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T17:01:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T17:01:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:51:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:54:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:54:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:54:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:54:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:55:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!